
 

令和３年４月 

お客さま各位 

茨城県信用組合 

手数料改定のお知らせ 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

このたび、当組合では下記の手数料につきまして改定させていただくことになりました。 

今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、諸事情ご賢察のうえ、なにとぞ 

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１．改定日 

令和３年７月１日（木） 

 

２．改定内容 

（１）両替手数料 

枚 数 改定後 改定前 

 1～500 枚 
550 円 

ただし、当組合に口座をお持ちの 

お客さまは 1日 1回 100 枚まで無料 

440 円 
ただし、当組合に口座をお持ちの 

お客さまは 1日 1回 100 枚まで無料 

 501～1,000 枚 1,100 円 

1,001～1,500 枚 1,650 円 
880 円 

1,501～2,000 枚 2,200 円 

2,001 枚以上 
2,750 円 

以降 500 枚毎に 550 円加算 

1,320 円 
以降 1,000 枚毎に 440 円加算 

○ 窓口でお客さま名義の当組合の通帳、キャッシュカード等をご提示いただければ、1日 1回 

100 枚まで無料とさせていただきます。 

○ 両替を目的とした払戻（金種指定払戻）についても、手数料がかかります。 

○ 金種指定払戻の場合、一万円札は枚数に含みません。 

○ 同一金種への両替（新券、汚損した紙幣・硬貨）、記念硬貨の両替は無料となります。 

○ 枚数の基準は、持参（両替前）または持帰り（両替後）のいずれか多い方の枚数となります。 

 

（２）店頭硬貨整理手数料 

枚 数 改定後 改定前 

 1～100 枚 無 料 
無 料 

101～500 枚 550 円 

 501～1,000 枚 1,100 円 440 円 

1,001～1,500 枚 1,650 円 
880 円 

1,501～2,000 枚 2,200 円 

2,001 枚以上 
2,750 円 

以降 500 枚毎に 550 円加算 

1,320 円 

以降 1,000 枚毎に 440 円加算 

○ 1 日に複数回に分けて入金する場合（振込を含む）、合算後の枚数に応じた手数料がかかります。

○ 枚数を計測した時点で手数料が確定するため、入金等取りやめの場合も手数料をいただきます。 

○ 募金・義援金の入金・振込については無料となります。 

以上 
茨城県信用組合 


